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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen
22,120/11/PN

De Verenigde Afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht hebben ter zittingen van 13 december 1990 en 16 mei 1991,
klacht onderzocht, die betrekking heeft op het feit dat gedurende de
tweede helft van de maand maart en heel de maand april 1990 op de openbare
aanplakkingszuilen die door de stad Kortrijk ter beschikking worden
gesteld, Franstalige notariéle aankondigingen waren te zien, die er werden
opgehangen in opdracht van "Etude du notaire Philippe Werbrouck &
Kortriik? i.v.m. een "Vente publique d'un Terrain Boisé avec Pavilion ...
G Estaimpuis-Leers Nord... . Le Notaire Philippe Werbrouck & Kortrijk
vendra publiquement ...".

Uit een onderzoek van het bij de klacht gevoegde docu-
ment, blijkt duidelijk dat de aangeklaagde toestand met de werkelijkheid
overeenstemt, '

Het document is aangebracht te Kortrijk, gelegen in het
homogeen Nederlands taalgebied, maar betreft een goed gelegen in het
homogeen Frans taalgebied nl, te Estagimpuis-Leers-Nord.

- in haar advies nr. 3823/1/P van 18 december 1975
adviseerde de V.C.T. dat de notaris, in zijn betrekkingen met het publiek,
inzonderheid door aanplakbrieven, de gecobrdineerde taalwetten in
bestuurszaken moet naleven, Zif was van oordeel dat, overeenkomstig
de algemene geest en strekking van die wetgeving, de notaris de admini-
stratieve taalregeling van zijn standplaats of, indien hij buiten die
standplaats optreedt, de taalregeling van de plaats van de localisatie van
het voorwerp van zijn optreden moet eerbiedigen.


Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering


On die redenen adviseert de V.C.T. dat een aanplakbrief
betreffende een openbare verkoop moet worden beschouwd als een bericht of
mededeling aan het publiek en moet gesteld zijn in de taal van het gebied
waar hif werd aangebracht, d.w.z. te Kortrijk in het Nederlands.

De klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond.

Dit advies wordt naar de klager gestuurd.
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